

حقوق (مدنی، تجارت و اداری) :

۱۰۱- کدام مورد در ارتباط با واگذاری تعیین زمان اجرای تعهد به اختیار متعهدله صحیح

است؟(www.kandoocn.com)

۱- مطلقاً جایز است

۲- مطلقاً جایز نیست

۳- جایز است اگر مورد تعهد، تسلیم مبلغی پول باشد.

۴- جایز است اگر مورد تعهد، انجام عملی باشد، هرچند آن عمل، مستلزم صرف وقت و هزینه باشد.

۱۰۲- احمد (اجیرخاص) در مدت اجاره که منافع خود را در آن مدت به بابک (مستأجرش) تملیک

کرده است، برای جواد کار می کند، به طوری که این عمل با انجام کار مورد اجاره قابل جمع نیست. در

این صورت، بابک چه اختیاری دارد؟(www.kandoocn.com)

۱- می تواند اجرت المثل منفعت مورد اجاره را از احمد و یا جواد مطالبه کند.

۲- می تواند اجرت المسمای منفعت مورد اجاره را از احمد یا جواد مطالبه کند.

۳- فقط می تواند اجرت المثل منفعت مورد اجاره را از جواد مطالبه کند.

۴- فقط می تواند اجرت المثل منفعت مورد اجاره را از احمد مطالبه کند.

۱۰۳- احسان به موجب قرارداد بیعی، چند چیز را خریداری می کند. بعد از وقوع عقد معلوم می شود که

یکی از آنها معیوب بوده است. احسان چه اختیاری دارد؟(www.kandoocn.com)

۱- چنانچه مبیع متعدد مثل یکدیگر باشند، می تواند نسبت به کالای معیوب عقد را فسخ کند، یا بابت عیب ارش

بگیرد، در غیر اینصورت، فقط می تواند تمام آنها را رد کند و ثمن را مسترد دارد.

۲- باید یا تمامی آنها را رد کند و ثمن معامله را مسترد دارد، یا اینکه همه آنها را نگه دارد و ارش بگیرد، خواه

مبیع متعدد، مثل یکدیگر باشند یا متفاوت.

۳- می تواند نسبت به مبیع معیوب عقد را فسخ کند، یا همه آنها را نگه دارد و ارش بگیرد، خواه مبیع متعدد، مثل

یکدیگر باشند یا متفاوت.

۴- چنانچه مبیع متعدد مثل یکدیگر باشند، می تواند عقد را فسخ کند، در غیر اینصورت، فقط می تواند ارش

بگیرد.

۱۰۴- مورد عقد پس از فسخ و پیش از اینکه مالک آن را مطالبه کند، نزد طرف عقد بدون تعدی و

تفریط تلف می شود. آیا شخص اخیر، مسئول است؟(www.kandoocn.com)

۱- مطلقاً مسئول است.

۲- مطلقاً مسئول نیست.

۳- مسئول است، اگر فسخ کننده باشد.

۴- مسئول است، اگر عقد فسخ شده غیر امانی باشد.

۱۰۵- آیا طرفین قرارداد می توانند آن را با توافق هم ابطال کنند، به طوری که عقد کان لم یکن شود؟ (www.kandoocn.com)

۱- بلی، فقط در عقود مستمر ۲- مطلقاً بلی ۳- بلی، فقط در عقود آنی ۴- مطلقاً خیر

۱۰۶- اگر پس از تملیک مال معین، بین علی و کریم تردید شود که عقد مقصود طرفین، هبه بوده است یا صلح غیر معوض، قرارداد مزبور چگونه باید تفسیر شود؟ (www.kandoocn.com)

۱- اصولاً عقدی به وقوع نپیوسته است.

۲- عقد لازم است، بدون اینکه صلح بودن آن اثبات شود.

۳- صلح و لازم است، بنابراین ناقل نمی تواند آن را مسترد کند.

۴- هبه و جایز است، بنابراین ناقل می تواند مورد عقد را مسترد کند.

۱۰۷- در صورت حادث شدن شرایط سخت غیرقابل پیش بینی، قرارداد چه وضعیتی پیدا می کند؟ (www.kandoocn.com)

۱- از جانب متعهد قابل فسخ است، مگر اینکه متعهدله جبران شرایط سخت حادث را بپذیرد.

۲- باقی می ماند و متعهدله مکلف به جبران شرایط سخت است.

۳- باقی می ماند و متعهد مکلف به انجام آن است.

۴- خود به خود منفسخ می شود.

۱۰۸- در کدام مورد، باید بطلان عقد را نتیجه عدم توافق اراده طرفین دانست؟ (www.kandoocn.com)

۱- به هنگام فروش یک تخته قالی معین، خریدار در وصف مهم آن اشتباه می کند.

۲- خریدار و فروشنده به هنگام عقد، اشتباهاً جنس النگوی مورد معامله را که طلای سفید بوده، نقره تصور کرده اند.

۳- ((الف)) فروش یک تن نخود کلی را ایجاب می کند و ((ب)) به تصور اینکه ((الف))، فروش یک تن عدس را ایجاب کرده، آن را قبول می کند.

۴- در مورد یک قطعه شمش معین، ((الف)) فروش شمش معین نقره را انشا می کند و ((ب)) به تصور اینکه شمش مزبور از جنس پلاتین است، بیع را قبول می نماید.

۱۰۹- در کدام مورد، معامله باطل است؟ (www.kandoocn.com)

۱- کسی ضامن دینی می شود، بدون اینکه بداند آن دین چه مقدار است.

۲- در عقد جعاله ای، جاعل ملتزم می شود که در برابر انجام عملی، مالی به عامل بدهد و عامل چنین انشایی را قبول می کند.

۳- طلبکاری که نمی داند چه مبلغ از دیگری طلبکار است، تمامی طلب خود را در برابر یک میلیون تومان با بدهکار صلح می کند.

۴- در بیع یک دستگاه خودرو، شرکت تولید کننده درباره وصف فرآورده بودن فلز به کار رفته در موتور اتومبیل از معدن معین، سخنی به میان نمی آورد.

۱۱۰- در قراردادی که عنوان آن مشخص نشده است، سینا متعهد به انجام کاری برای رامین در ظرف مدتی معین می شود. سینا کار مورد تعهد را در مهلت مقرر انجام نمی دهد و معلوم نیست که زمان، قید مورد تعهد است یا خیر، رامین کدام اقدام زیر را می تواند انجام دهد؟ (www.kandoocn.com)

۱- سینا را به انجام تعهد الزام کند و یا قرارداد را فسخ کرده، از وی خسارت عدم انجام تعهد را بگیرد.

۲- فقط خسارت عدم انجام تعهد را از سینا بگیرد.

۳- فقط سینا را به انجام تعهد الزام کند.

۴- فقط قرارداد را فسخ کند.

۱۱۱- صاحبان حساب متعدد بوده و چک به امضای یکی از آنان صادر می شود. به تقاضای دارنده، اجرائیه علیه چه کسی صادر می شود؟ (www.kandoocn.com)

۱- صاحبان حساب نسبت به کل مبلغ چک

۲- امضا کننده و صاحبان حساب نسبت به مبلغ چک

۳- امضا کننده نسبت به نصف مبلغ چک

۴- امضا کننده نسبت به کل مبلغ چک

۱۱۲- دارنده سفته عندالمطالبه، برای وصول آن، ظرف چه مدت باید به متعهد مراجعه کند؟ (www.kandoocn.com)

۱- از تاریخ صدور تا یک سال

۲- از تاریخ قبولی تا دو سال

۳- از تاریخ ارسال اظهارنامه تا دو سال

۴- تا مرور زمان اسناد تجاری

۱۱۳- کدام مورد در خصوص سهم‌الشرکه شرکای شرکت‌های تجاری، صحیح است؟ (www.kandoocn.com)

۱- قابل توثیق هستند، ولی قابل توقیف نیستند.

۲- هم قابل توثیق و هم قابل توقیف هستند.

۳- از تاریخ ارسال اظهارنامه تا دو سال

۴- قابل توثیق نیستند، ولی قابل توقیف هستند.

۱۱۴- کدام شرط در زمان صدور برات، از براتکش، پذیرفتنی نیست؟ (www.kandoocn.com)

۱- سلب مسئولیت قبول

۲- سلب مسئولیت پرداخت

۳- ارائه به ثالث، در فرض نکول

۴- اخذ قبولی قبل از سررسید

۱۱۵- در قرارداد افتتاح حساب جاری، مسئولیت هر یک از نمایندگان حساب مشترک، به ترتیب ۳۰ و ۷۰ درصد است. در صورت صدور چک به امضای هر دو نفر صاحب حساب، مسئولیت هر کدام از آنان در برابر دارنده چک، چگونه است؟ (www.kandoocn.com)

۱- بالمنصفانه، مطلقاً

۲- صد در صد، مطلقاً

۳- به نسبت یاد شده، مطلقاً

۴- به نسبت یاد شده، مشروط به اطلاع دارنده

۱۱۶- حسن، براتی را برعهده رضا و به حواله کرد محمد صادر می کند و با ظهر نویسی، برات در اختیار جواد قرار می گیرد. جواد برای وصول وجه به سعید وکالت می دهد. رضا به استناد فسخ معامله و استرداد مبیع، از پرداخت وجه برات امتناع می کند و مدعی است سعید، خود یکی از شهود بیع خیاری بوده است. دادگاه چه تصمیمی باید بگیرد؟ (www.kandoocn.com)

۱- محکومیت رضا به پرداخت، حتی در فرض آگاهی سعید

۲- محکومیت رضا به پرداخت، در فرض اثبات عدم آگاهی سعید

۳- حکم به بی حقی خواهان، در فرض آگاهی محمد

۴- حکم به بی حقی خواهان

۱۱۷- کدام مورد در خصوص ((ضمانت)) از مسئولین برات، صحیح است؟ (www.kandoocn.com)

۱- ضمانت از ضامن غیرممکن و به دور منجر می شود.

۲- براتگیر می تواند از هر کدام از مسئولین برات ضمانت کند.

۳- ضمانت از ضامن، علی الاصول، غیر تضامنی محسوب می شود.

۴- براتکش، در فرض نکول، می تواند از هر یک از مسئولین برات ضمانت کند.

۱۱۸- تفاوت اصلی حق العمل کاری و وکالت، کدام است؟ (www.kandoocn.com)

۱- مسئول نبودن امر در برابر طرف معامله در حق العمل کاری، برخلاف وکالت

۲- مسئولیت حق العمل کار در برابر طرف معامله، برخلاف وکالت

۳- جواز عزل وکیل در وکالت، برخلاف حق العمل کاری

۴- حدود اختیارات حق العمل کار، برخلاف وکالت

۱۱۹- کدام مورد در خصوص قائم مقام تجارتي، صحیح است؟ (www.kandoocn.com)

۱- در خصوص جنون تاجر یا انحلال شرکت، قائم مقام تجارتي منعزل است

۲- تحدید اختیارات قائم مقام تجارتي در مقابل اشخاص ثالث، معتبر نیست

۳- عزل قائم مقام تجارتي که وکالت او را به ثبت نرسیده، در مقابل ثالثی که از عزل مطلع نبوده کان لم یکن است

۴- اگر تاجر دو نفر را مجتمعاً و با حق امضای مشترک، قائم مقام تجارتي خویش قرار دهد و وکالت آنها به ثبت رسیده و اعلان شود، قراردادی که با امضای یکی از آنها می رسد، تاجر را ملزم نمی کند

۱۲۰- در صورتی که سمت مدیرعاملی شرکت سهامی، بیش از ۶ ماه بلا تصدی مانده باشد کدام اشخاص

زیر، می توانند انحلال شرکت را از دادگاه تقاضا کنند؟ (www.kandoocn.com)

۱- فقط سهامدارن شرکت ۲- صرفاً سهامداران و طلبکاران شرکت ۳- ذینفعان ۴- فقط طلبکاران شرکت

۱۲۱- یک کارمند در طول خدمت، حداکثر چه مدت می تواند از مرخصی بدون حقوق استفاده

کند؟ (www.kandoocn.com)

۱- ۴ سال

۲- ۶ سال

۳- ۲ سال و در صورت ادامه تحصیل مرتبط با شغل تخصصی، تا ۲ سال دیگر

۴- ۳ سال و در صورت ادامه تحصیل مرتبط با شغل تخصصی، تا ۲ سال دیگر

۱۲۲- دریافت هدیه در قبال انجام وظایف اداری توسط مستخدم، در کدام صورت رشوه محسوب می شود؟ (www.kandoocn.com)

۱- چنانچه با توافق و رضایت دهنده مال باشد، رشوه محسوب نمی شود

۲- از افراد حقیقی و حقوقی، به غیر از دستگاه ذی ربط دریافت کند

۳- بدون اطلاع و رضایت رئیس اداره دریافت شود

۴- در هر حالتی، رشوه محسوب می شود

۱۲۳- دستگاه های دولتی برای چه مدتی می توانند با کسب مجوز، کارکنان را به صورت ساعتی یا کار معین استخدام کنند؟ (www.kandoocn.com)

۱- حداکثر یک سال

۲- حداکثر شش ماه

۳- چنین امری خارج از صلاحیت نهادهای اجرایی است

۴- صرفاً برای مشاغل خدماتی و برای مدت حداکثر شش ماه

۱۲۴- بر اساس ماده ۷۱ قانون مدیریت خدمات کشوری، کدام مورد، سمت مدیریت سیاسی و مقام نیست؟ (www.kandoocn.com)

۱- معاون وزیر ۲- معاون رئیس جمهور ۳- فرماندار ۴- استاندار

۱۲۵- در قرارداد پیمانکاری برای انجام خدمات عمومی، اگر پیمانکار فوت کند، قرارداد چه وضعیتی پیدا می کند؟ (www.kandoocn.com)

۱- خاتمه ۲- ادامه قرارداد با حضور وراث پیمانکار ۳- تعلیق ۴- ابطال

۱۲۶- کدام مورد از شرایط استخدام پیمانی نیست؟ (www.kandoocn.com)

۱- داشتن صحت مزاج ۲- اعتقاد به یکی از ادیان رسمی کشور

۳- توانایی انجام کار ۴- داشتن حداقل مدرک فوق دیپلم

۱۲۷- دیوان عدالت اداری، در کدام صورت، می تواند مصوبه مجلس را مغایر قانون اعلام نماید؟ (www.kandoocn.com)

۱- پیشنهاد رئیس دیوان عدالت اداری و تصویب رئیس قوه قضائیه

۲- با کسب اکثریت سه چهارم اعضای هیئت عمومی دیوان عدالت اداری

۳- با کسب اذن رئیس مجلس شورای اسلامی و تصویب شورای نگهبان

۴- چنین اختیاری ندارد

